



平成 17 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 2 月 10 日

上場会社名 グローリー工業株式会社
(URL <http://www.glory.co.jp/>)

(コード番号：6457 東証・大証 第一部)

代表者 代表取締役社長 西野 秀人
問合せ先責任者 取締役経理部長 田中 修

T E L (0792) 97 - 3131

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 3 四半期	154,590	35.9	35,215	123.2	35,242	128.4
16 年 3 月期第 3 四半期	113,740	32.7	15,774	113.4	15,427	109.7
(参考) 16 年 3 月期	176,765		30,916		29,870	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	21,228	-	286. 31	-
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	17,527		233. 19	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期のわが国の経済は、企業収益と設備投資の堅調に支えられ景気は回復基調を持続したものの、輸出の減速や情報技術関連分野の生産調整、個人消費の鈍化が重しとなり回復の足取りが重くなってまいりました。

このような一般景況の中で、当社の業績は 11 月 1 日に発行された新紙幣に対応する機器への更新・改造需要により好調に推移しました。金融市場につきましては、新紙幣に対する更新・改造需要は峠を越し落ち着きを取り戻しつつあるものの、高水準で推移しました。流通市場につきましては、新紙幣発行への対応に加え、安全性や資金の効率化などのニーズから売上金入金機や紙幣整理機を中心に飛躍的に需要が増加しました。また、遊技市場につきましては、新紙幣関連で台間紙幣メダル貸し機や紙幣両替機の販売が大幅に増加しました。この結果、当第 3 四半期における売上高は 154,590 百万円 (前年同期比 35.9%増) と大幅に増加しました。利益につきましては売上高の増加を主因に、営業利益は 35,215 百万円 (同 123.2%増)、経常利益は 35,242 百万円 (同 128.4%増)、第 3 四半期純利益は 21,228 百万円となりました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 3 四半期	222,169	148,378	66.8	2,001. 21
16 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 16 年 3 月期	213,844	128,504	60.1	1,729. 93

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	16,891	13,748	906	68,275
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	17,659	5,152	1,412	65,997

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

営業活動の結果得られた資金は、16,891百万円となりました。これは法人税等の支払額20,720百万円、売上債権の増加額5,972百万円等の資金減少要因があったものの、主に新紙幣の発行による需要増に伴い税金等調整前四半期純利益が34,928百万円と高水準であったことに加え、たな卸資産の減少額7,116百万円の資金の増加要因があったことによるものです。

投資活動の結果使用した資金は、13,748百万円となりました。これは主に製品の製造に係る金型・治工具類等の有形固定資産の取得による支出3,416百万円、ドイツのReis Eurosystems AG(現在Glory Europe GmbH)の経営権を譲受けたことによる出資1,911百万円、および資金運用の一環としての定期預金等への預入5,056百万円によるものです。

財務活動の結果使用された資金は、906百万円となりました。これは主に配当金の支払1,408百万円によるものであります。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べ2,277百万円増加し、68,275百万円となりました。

【参 考】

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	185,000	33,000	20,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 269円74銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

業績予想につきましては、本日開示致しました「業績予想の修正に関するお知らせ」とおり、平成16年11月16日公表の業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正致します。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第3四半期末 (平成16年12月31日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)			%		%
流動資産		157,404	70.8	159,841	74.7
現金及び預金		67,664		65,830	
受取手形及び売掛金		60,254		56,565	
有価証券		879		879	
たな卸資産		22,129		29,205	
繰延税金資産		4,921		6,323	
その他の金		1,680		1,254	
貸倒引当金		125		216	
固定資産		64,765	29.2	54,002	25.3
1.有形固定資産		33,931	15.3	34,263	16.0
建物及び構築物		13,091		13,383	
土地		12,350		12,301	
その他の		8,489		8,578	
2.無形固定資産		2,827	1.3	3,041	1.5
3.投資その他の資産		28,006	12.6	16,696	7.8
投資有価証券		10,902		7,962	
繰延税金資産		4,028		3,787	
その他の金		13,086		4,956	
貸倒引当金		10		8	
資産合計		222,169	100.0	213,844	100.0

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当第3四半期末 (平成16年12月31日)		前連結会計年度 (平成16年3月31日)	
		金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)			%		%
流動負債		64,825	29.2	77,277	36.1
支払手形及び買掛金		23,956		25,534	
短期借入金		18,633		18,128	
未払法人税等		5,168		12,743	
賞与引当金		3,298		8,141	
その他の		13,769		12,730	
固定負債		8,965	4.0	8,062	3.8
退職給付引当金		7,664		6,769	
役員退職引当金		1,236		1,201	
その他の		64		92	
負債合計		73,791	33.2	85,339	39.9
(資本の部)					
資本金		12,892	5.8	12,892	6.0
資本剰余金		20,629	9.3	20,629	9.6
利益剰余金		113,843	51.2	94,260	44.1
その他有価証券評価差額金		1,281	0.6	1,030	0.5
為替換算調整勘定		161	0.1	203	0.1
自己株式		107	0.0	105	0.0
資本合計		148,378	66.8	128,504	60.1
負債、少数株主持分 及び資本合計		222,169	100.0	213,844	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科目	期別	当 第 3 四 半 期 (自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日)		前 連 結 会 計 年 度 (自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日)	
		金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高		154,590	100.0 %	176,765	100.0 %
売 上 原 価		90,100	58.3	108,747	61.5
売 上 総 利 益		64,489	41.7	68,018	38.5
販売費及び一般管理費		29,274	18.9	37,101	21.0
営 業 利 益		35,215	22.8	30,916	17.5
営 業 外 収 益		831	0.5	625	0.3
受 取 利 息		46		48	
受 取 配 当 金		119		76	
賃 貸 収 入		47		61	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益		41		136	
退 職 給 付 制 度 終 了 益		114		-	
そ の 他 の 営 業 外 収 益		461		302	
営 業 外 費 用		804	0.5	1,671	0.9
支 払 利 息		200		254	
た な 卸 資 産 廃 却 損		493		1,134	
そ の 他 の 営 業 外 費 用		110		282	
経 常 利 益		35,242	22.8	29,870	16.9
特 別 利 益		94	0.1	288	0.2
固 定 資 産 売 却 益		14		26	
貸 倒 引 当 金 戻 入 額		75		-	
投 資 有 価 証 券 売 却 益		-		244	
そ の 他 の 特 別 利 益		4		17	
特 別 損 失		408	0.3	989	0.6
固 定 資 産 除 却 損		287		365	
土 地 減 損 損 失		-		422	
投 資 有 価 証 券 評 価 損		-		126	
そ の 他 の 特 別 損 失		121		74	
税金等調整前四半期(当期)純利益		34,928	22.6	29,169	16.5
法 人 税 等		13,699	8.9	11,622	6.6
少 数 株 主 利 益 (減 算)		-	-	19	0.0
四 半 期 (当 期) 純 利 益		21,228	13.7	17,527	9.9

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円：未満切捨)

科 目	期 別	当 第 3 四 半 期	前 連 結 会 計 年 度
		(自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日)	(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
	税金等調整前四半期(当期)純利益	34,928	29,169
	減 価 償 却 費	3,968	5,129
	受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	165	124
	支 払 利 息	200	254
	退職給付引当金の増減額(減少：)	895	1,166
	賞与引当金の増減額(減少：)	4,842	4,899
	売上債権の増減額(増加：)	5,972	27,104
	たな卸資産の増減額(増加：)	7,116	7,658
	仕入債務の増減額(減少：)	1,657	12,365
	そ の 他	3,177	4,789
	小 計	37,648	22,885
	利息及び配当金の受取額	163	125
	利息の支払額	199	254
	法人税等の支払額	20,720	5,097
営業活動によるキャッシュ・フロー		16,891	17,659
投資活動によるキャッシュ・フロー			
	定期預金等の増減額(増加：)	5,056	446
	有形固定資産の取得による支出	3,416	4,439
	有形固定資産の売却による収入	124	44
	無形固定資産の取得による支出	705	709
	投資有価証券の取得による支出	2,479	148
	子会社への出資による支出	1,911	-
	そ の 他	303	546
投資活動によるキャッシュ・フロー		13,748	5,152
財務活動によるキャッシュ・フロー			
	借入金の増減額(減少：)	503	813
	配当金の支払額	1,408	593
	そ の 他	1	5
財務活動によるキャッシュ・フロー		906	1,412
現金及び現金同等物に係る換算差額		40	20
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		2,277	11,073
現金及び現金同等物の期首残高		65,997	54,924
現金及び現金同等物の期末残高		68,275	65,997

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第3四半期（自平成16年4月1日 至平成16年12月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連結
. 売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	73,797	65,559	15,233	154,590	-	154,590
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	4,003	4,003	4,003	-
計	73,797	65,559	19,237	158,594	4,003	154,590
営業費用	57,121	49,011	17,244	123,377	4,002	119,375
営業利益	16,676	16,547	1,993	35,217	1	35,215

前連結会計年度（自平成15年4月1日 至平成16年3月31日）

（単位 百万円：未満切捨）

セグメント別 科目	貨幣処理機 及 貨幣端末機	自動販売機 及び自動 サービス機器	その他の 商品及び 品	計	消去又は 全社	連結
. 売上高及び営業損益 売上高						
(1) 外部顧客に対する 売上高	105,094	53,761	17,909	176,765	-	176,765
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	6,957	6,957	6,957	-
計	105,094	53,761	24,867	183,723	6,957	176,765
営業費用	83,119	47,855	21,840	152,815	6,966	145,848
営業利益	21,975	5,905	3,026	30,907	9	30,916

5.生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

当第3四半期の生産実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ(当社及び連結子会社)全体の生産実績のうち、当社の生産実績が大半を占めるため、当社の生産実績を記載しております。

(単位 百万円：未満切捨)

セグメント別	期別 〔 当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日 〕	前連結会計年度 〔 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日 〕
貨幣処理機及び貨幣端末機	40,698	65,120
自動販売機及び自動サービス機器	31,388	28,805
その他の商品及び製品	21,284	22,510
合計	93,372	116,435

- (注) 1.金額は当社の販売価格によっております。
2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当第3四半期の受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

なお、当社グループ(当社及び連結子会社)全体の受注高のうち、当社の受注高が大半を占めるため、当社の受注高を記載しております。

(単位 百万円：未満切捨)

セグメント別	受注高		受注残高	
	当第3四半期	前連結会計年度	当第3四半期	前連結会計年度
貨幣処理機及び貨幣端末機	9,656	25,543	878	3,738
自動販売機及び自動サービス機器	-	-	-	-
その他の商品及び製品	3,015	8,811	53	1,774
合計	12,671	34,354	932	5,513

- (注) 1.金額は当社の販売価格によっております。
2.上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3)販売実績

当第3四半期の販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位 百万円：未満切捨)

セグメント別	期別 〔 当第3四半期 自平成16年4月1日 至平成16年12月31日 〕	前連結会計年度 〔 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日 〕
貨幣処理機及び貨幣端末機	73,797	105,094
自動販売機及び自動サービス機器	65,559	53,761
その他の商品及び製品	15,233	17,909
合計	154,590	176,765

- (注)上記の金額には、消費税等は含まれておりません。